
                                 令 和 ２ 年 ５ 月 吉 日 
  新入生保護者 様 
                                 市川市立冨貴島小学校 
                                 校長  小 篭  宏 

 入学式について 

立夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
この度は、お子様のご入学おめでとうございます。 
さて、休校に伴い延期をしておりました入学式を下記の通り挙行いたしますので、ご案内申

し上げます。新型コロナウイルス感染症の感染防止に向けて、教職員一同最大限の努力をいた

します。保護者の皆様に、ご協力をいただくことも多くありますが、何卒ご理解いただきます

ようお願い申し上げます。 
                     記 
 

1. 日 時    令和２年６月５日（金） 
【１組・２組】 

午前 ９時１０分～２５分 
保護者と登校・受付（１年生昇降口） 

午前 ９時３０分 開式 
【３組・４組】 

午前１０時４０分～５５分 
保護者と登校・受付（１年生昇降口） 

午前１１時００分 開式 
 

2. 式 場    市川市立冨貴島小学校 体育館 
 

3. 内容 
・受付後、体育館へ。 
・児童席・保護者席へ着席（職員が案内をします。） 

（式次第） 
① 開式の言葉 
② 校歌 
③ 校長あいさつ 
④ １年生呼名（担任が一人ずつ名前を呼びます。） 
⑤ 閉式の言葉 

・集合写真撮影 
・下校 

裏面もご覧ください。 



 
4. お願い 
（１） 受付時間内に２棟 1 階昇降口よりお子様と一緒に入り、直接会場の体育館に移動をお

願いいたします。 
（２） 感染拡大防止のため、席の間隔をとりますので式への参加は新入生と保護者２名まで

とします。2 階ギャラリーは開放しておりません。また、未就学のお子様の出席はご

遠慮下さい。 
（３）式終了後、学級ごとに記念撮影を行います。詳しくは式終了後にご連絡いたします。 
（４）スペースに限りがありますので、ビデオ・写真撮影は自席でお願いいたします。三脚

の使用・フラッシュ撮影はご遠慮ください 
（５）受付時に、発熱の有無を伺いますので、当日の朝、お子様・保護者の皆様ともに、必ず

検温を行ってください。また、マスクの着用とハンカチの持参をお願いいたします（教職

員もマスクを着用いたします）。 

（７）換気のために窓を開放しますので、ご承知おきください。 

（８）当日、教室には入りません。お子様の持ち物がありましたら、保護者席で保管をお願いい

たします。 

 

 

   
 

〇今後も状況によって予定を変更する場合は、一斉メール配信システム SchiTMail3
や冨貴島小学校ホームページでお知らせします。 


	入学式について

